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《高等职业教育创新发展行动计划（2015-2018年）》任务（项目）承接情况一览表

说明：1.本一览表由三个表组成：表1为分省承接任务（项目）数量汇总表；表2为分任务（项目）承接省份一览表；表3为分行指委承接任务（项目）数量汇总表。
2.表2中的“承接省份（A/B）”意为某省承接的某项目建设数量为A个，预估经费为B万元。如: 北京(100/5000)意为北京市承接建设某项目100个，预估经费为5000万元。

表1：分省承接任务（项目）数量汇总表
	序号
	省份
	承接任务数
	承接项目数/
布点总数
	预估经费
（万元）

	1
	北京
	33
	12/351-
	125300
	

	2
	天津
	54
	16/429-
	84800
	

	3
	河北
	47
	13/320-
	52400
	

	4
	山西
	47
	13/300-
	72800
	

	5
	内蒙古
	19
	-8/154-
	20000
	

	6
	辽宁
	27
	-6/85--
	18500
	

	7
	吉林
	54
	14/135-
	7700
	

	8
	黑龙江
	53
	16/543-
	30000
	

	9
	上海
	49
	13/134-
	14350
	

	10
	江苏
	42
	12/648-
	60000
	

	11
	浙江
	45
	13/633-
	80765
	

	12
	安徽
	47
	15/789-
	306000
	

	13
	福建
	24
	12/460-
	95400
	

	14
	江西
	47
	16/587-
	90000
	

	15
	山东
	49
	12/1720
	127255
	

	16
	河南
	47
	15/469-
	73365
	

	17
	湖北
	51
	15/518-
	42000
	

	18
	湖南
	47
	15/397-
	79890
	

	19
	广东
	53
	14/810-
	141750
	

	20
	广西
	21
	13/333-
	182100
	

	21
	海南
	53
	13/97--
	12750
	

	22
	重庆
	45
	15/748-
	50050
	

	23
	四川
	25
	9/430-
	67200
	

	24
	贵州
	53
	14/202-
	32500
	

	25
	云南
	44
	13/143-
	30000
	

	26
	西藏
	23
	12/36--
	8800
	

	27
	陕西
	55
	16/471-
	70800
	

	28
	甘肃
	11
	-4/43--
	200
	

	29
	青海
	28
	10/39--
	11650
	

	30
	宁夏
	25
	13/91--
	18540
	

	31
	新疆
	54
	16/136-
	29140
	

	32
	兵团
	34
	12/21--
	5160
	

	合计
	1306
	410/12272
	2041165
	



表2：分任务（项目）承接省份一览表
	序号
	工作任务
	省份数/
项目布点总数
	承接省份

	省级教育行政部门承接任务一览表

	一、扩大优质教育资源

	RW-1
	加强与信誉良好的国际组织、跨国企业以及职业教育发达国家开展交流与合作
	21
	北京、天津、河北、山西、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、贵州、陕西、新疆

	RW-2
	学习和引进国际先进成熟适用的职业标准、专业课程、教材体系和数字化教育资源
	26
	北京、天津、河北、山西、内蒙古、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、贵州、云南、陕西、青海、新疆

	RW-3
	选择类型相同、专业相近的国（境）外高水平院校联合开发课程，共建专业、实验室或实训基地，建立教师交流、学生交换、学分互认等合作关系
	25
	北京、天津、河北、山西、内蒙古、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、贵州、云南、陕西、青海、宁夏、新疆

	RW-4
	支持高等职业院校申办聘请外国专家（文教类）许可
	22
	北京、天津、河北、山西、吉林、黑龙江、江苏、浙江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、贵州、陕西、新疆、兵团

	RW-5
	举办高水平中外合作办学项目和机构
	23
	北京、天津、河北、山西、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、福建、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、四川、贵州、陕西、新疆

	RW-6
	完善以老带新的青年教师培养机制；建立教师轮训制度；专业教师每五年企业实践时间累计不少于6个月
	27
	北京、天津、河北、山西、内蒙古、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、贵州、云南、西藏、陕西、青海、新疆、兵团

	RW-7
	高等职业院校专业骨干教师国家级、省级培训计划
	28
	北京、天津、河北、山西、内蒙古、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、贵州、云南、西藏、陕西、宁夏、新疆、兵团

	RW-8
	加强职业技术师范院校建设
	8
	北京、天津、吉林、浙江、广东、海南、云南、陕西

	RW-9
	支持专科高等职业院校按照有关规定自主聘请兼职教师；加强兼职教师的职业教育教学规律与教学方法培训；支持兼职教师或合作企业牵头申报教学研究项目、组织实施教学改革；把指导学生顶岗实习的企业技术人员纳入兼职教师管理范围。核算教师总数时，兼职教师数按每学年授课160学时为1名教师计算。
	25
	天津、河北、山西、内蒙古、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、贵州、云南、陕西、青海、新疆、兵团

	RW-10
	在有关民族地区加强双语双师型教师队伍建设
	7
	内蒙古、吉林、贵州、西藏、陕西、青海、新疆

	RW-11
	推动落实《职业院校数字校园建设规范》，建设高等职业教育人才培养工作状态数据管理系统
	28
	北京、天津、河北、山西、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、贵州、云南、西藏、陕西、青海、宁夏、新疆、兵团

	RW-12
	将信息技术应用能力作为教师评聘考核的重要依据
	25
	北京、天津、山西、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、贵州、云南、西藏、陕西、青海、宁夏、新疆、兵团

	RW-13
	办好全国职业院校信息化教学大赛
	——
	国家有关部门统一组织实施

	RW-14
	发布实施“关于引导部分地方普通本科高校向应用型转变的指导意见”；探索本科层次职业教育实现形式和培养模式
	23
	北京、天津、河北、山西、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、福建、江西、河南、湖北、湖南、广东、海南、四川、云南、陕西、甘肃、宁夏、新疆

	RW-15
	开展设立专科高等职业教育学位的可行性研究
	——
	国家有关部门统一组织实施

	RW-16
	编制“高等职业学校建设标准”；研究修订《普通高等学校设置暂行条例》
	——
	国家有关部门统一组织实施

	RW-17
	修订一批专科高等职业教育专业教学标准和实验实训装备技术标准
	——
	国家有关部门、相关行业职业教育教学指导委员会组织实施

	RW-18
	修订“高等职业院校专业目录”和“高等职业院校专业设置管理办法”；到2017年，专科职业教育在校生达到1420万人
	21
	天津、河北、山西、内蒙古、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、河南、湖北、湖南、广东、海南、四川、贵州、陕西、宁夏、新疆、兵团

	RW-19
	落实《教育部关于深入推进职业教育集团化办学的意见》，研制“示范性职业教育集团建设方案与管理办法”
	23
	天津、吉林、黑龙江、上海、浙江、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、四川、贵州、云南、陕西、甘肃、宁夏、新疆、兵团

	RW-20
	持续缩减本科高校举办专科高等职业教育的规模
	20
	天津、河北、山西、吉林、黑龙江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、四川、贵州、云南、陕西、甘肃、新疆

	二、增强院校办学活力

	RW-21
	规范落实《教育部关于积极推进高等职业教育考试招生制度改革的指导意见》；研究制订职业院校学生进入高层次学校学习的办法；2016年通过分类考试录取的学生占高等职业院校招生总数的一半左右，2017年成为主渠道；逐步提高专科高等职业院校招收中等职业学校毕业生的比例和本科高等学校招收职业院校毕业生的比例
	26
	北京、天津、河北、山西、内蒙古、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、贵州、云南、西藏、陕西、新疆

	RW-22
	研制“关于推进学习成果积累与转换工作的指导意见”
	——
	国家有关部门统一组织实施（委托国家开放大学试点）

	RW-23
	试点社会力量通过购买、承租、委托管理等方式参与办学活力不足的公办高等职业院校改革。鼓励民间资本与公办优质教育资源嫁接合作，在经济欠发达地区扩大优质高等职业教育资源。鼓励探索建立行业企业办和民办高等职业院校教师年金制度，探索在营利性民办高等职业院校实行职工持上市股
	11
	天津、河北、吉林、黑龙江、上海、山东、河南、重庆、贵州、陕西、新疆

	RW-24
	开展建设混合所有制高等职业院校的理论与实践课题研究
	22
	天津、河北、辽宁、吉林、黑龙江、江苏、浙江、安徽、江西、山东、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、贵州、云南、陕西、宁夏、新疆、兵团

	RW-25
	成立混合所有制高等职业院校联盟
	——
	相关高等职业院校组织实施

	RW-26
	以购买服务方式支持行业职业教育教学指导委员会在规定的领域范围内自主开展工作
	——
	国家有关部门统一组织实施

	RW-27
	每年举办一次全国职业院校技能大赛，推进全国职业院校技能大赛国际化
	——
	国家有关部门统一组织实施

	RW-28
	落实《教育部人力资源社会保障部关于推进职业院校服务经济转型升级面向行业企业开展职工继续教育的意见》
	26
	天津、河北、山西、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、贵州、云南、陕西、青海、宁夏、新疆、兵团

	RW-29
	地方各级政府在安排职业教育专项经费、制定支持政策、购买社会服务时，将企业举办的公办性质高等职业院校与其他公办院校同等对待
	15
	北京、天津、河北、山西、吉林、黑龙江、江西、山东、河南、湖北、广东、海南、贵州、陕西、新疆

	RW-30
	研制“职业教育校企合作促进办法”
	——
	国家有关部门统一组织实施

	RW-31
	贯彻落实国家教育体制改革领导小组办公室《关于进一步落实和扩大高校办学自主权完善高校内部治理结构的意见》，落实和扩大专科高等职业院校办学自主权，支持学校自主确定教学科研行政等内部组织机构的设置和人员配备，支持高校面向社会依法依规自主公开招聘教学科研行政管理等各类人员、自主选聘教职工、自主确定内部收入分配
	22
	北京、天津、山西、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、江西、河南、湖北、广东、海南、重庆、四川、贵州、云南、陕西、青海、新疆

	RW-32
	落实教育、财税、土地、金融等支持政策，鼓励各类办学主体通过独资、合资、合作等形式举办民办高等职业教育，稳步扩大优质民办职业教育资源
	18
	天津、河北、山西、吉林、黑龙江、上海、浙江、江西、山东、河南、湖北、广东、海南、四川、贵州、陕西、甘肃、新疆

	RW-33
	以政府规划、社会贡献和办学质量为依据，探索政府通过“以奖代补”、购买服务等方式支持民办高等职业教育发展和鼓励社会力量参与高等职业教育办学的办法
	17
	天津、河北、山西、吉林、黑龙江、上海、浙江、福建、江西、山东、河南、广东、海南、贵州、陕西、甘肃、新疆

	RW-34
	社会声誉好、教学质量高、就业有保障的民办专科高等职业院校，可由省级政府统筹、在核定的办学规模内自主确定招生方案
	13
	天津、吉林、黑龙江、上海、江西、山东、湖北、广东、海南、四川、贵州、陕西、新疆

	RW-35
	专科高等职业院校积极开展社区教育、老年教育活动；建立专科高等职业院校和社区教育机构联席会议制度
	26
	北京、天津、河北、山西、内蒙古、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、江西、山东、湖北、湖南、广东、海南、重庆、贵州、云南、西藏、陕西、青海、宁夏、新疆、兵团

	三、加强技术技能积累

	RW-36
	优化院校布局、调整专业结构
	27
	北京、天津、河北、山西、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、江西、山东、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、四川、贵州、云南、西藏、陕西、甘肃、宁夏、新疆、兵团

	RW-37
	建立产业结构调整驱动专业设置与改革、产业技术进步驱动课程改革的机制
	23
	天津、河北、山西、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、江西、山东、湖北、湖南、广东、海南、重庆、贵州、云南、陕西、青海、新疆、兵团

	RW-38
	重点服务中国制造2025，主动适应数字化网络化智能化制造需要，围绕强化工业基础、提升产品质量、发展制造业相关的生产性服务业调整专业、培养人才
	27
	天津、河北、山西、内蒙古、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、贵州、云南、陕西、宁夏、新疆、兵团

	RW-39
	优先保证新一代信息技术产业、高档数控机床和机器人、航空航天装备、海洋工程装备及高技术船舶、先进轨道交通装备、节能与新能源汽车、电力装备、农机装备、新材料、生物医药及高性能医疗器械产业相关专业的布局与发展
	26
	天津、河北、山西、内蒙古、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、贵州、云南、陕西、宁夏、新疆、兵团

	RW-40
	加强现代服务业亟需人才培养，加快满足社会建设和社会管理人才需求
	28
	天津、河北、山西、内蒙古、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、贵州、云南、西藏、陕西、青海、宁夏、新疆、兵团

	RW-41
	扩大与“一带一路”沿线国家的职业教育合作；服务“走出去”企业需求，培养具有国际视野、通晓国际规则的技术技能人才和中国企业海外生产经营需要的本土人才；配合“走出去”企业面向当地员工开展技术技能培训和学历职业教育；支持专科高等职业院校国（境）外办学，为周边国家培养熟悉中华传统文化、当地经济发展亟需的技术技能人才
	26
	天津、河北、山西、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、四川、贵州、云南、陕西、宁夏、新疆、兵团

	RW-42
	促进专业教育与创新创业教育有机融合；利用各种资源建设大学科技园、大学生创业园、创业孵化基地和小微企业创业基地，作为创业教育实践平台
	29
	北京、天津、河北、山西、内蒙古、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、四川、贵州、云南、陕西、青海、新疆、兵团

	RW-43
	探索将学生完成的创新实验、论文发表、专利获取、自主创业等成果折算为学分，将学生参与课题研究、项目实验等活动认定为课堂学习；优先支持参与创新创业的学生转入相关专业学习；实施弹性学制，放宽学生修业年限，允许调整学业进程、保留学籍休学创新创业
	28
	北京、天津、河北、山西、内蒙古、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、四川、贵州、云南、陕西、青海、新疆、兵团

	RW-44
	地区、有关部门整合发改财政和社会资金，支持高校学生创新创业活动。高等职业院校优化经费支出结构，多渠道统筹安排资金，支持创新创业教育教学，资助学生创新创业项目
	25
	北京、天津、河北、山西、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、贵州、云南、西藏、陕西、青海、新疆、兵团

	RW-45
	举办全国大学生创新创业大赛
	——
	国家有关部门统一组织实施

	RW-46
	加强文化创意、影视制作、出版发行等重点文化产业技术技能人才的培养；提升民族地区的高等职业院校支持当地特色优势产业、基本公共服务、社会管理的能力
	23
	天津、河北、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、江西、山东、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、贵州、云南、西藏、陕西、青海、宁夏、新疆

	RW-47
	加强与职业教育发达国家的政策对话，探索对发展中国家开展职业教育援助的渠道和政策
	18
	天津、河北、山西、吉林、黑龙江、上海、江苏、安徽、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、贵州、陕西、新疆

	RW-48
	鼓励示范性和沿边地区高等职业院校利用学校品牌和专业优势，积极吸引境外学生来华学习
	22
	北京、天津、河北、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、四川、贵州、云南、陕西、新疆

	四、完善质量保障机制

	RW-49
	落实高等职业院校生均拨款政策，引导激励地市级政府（单位）建立高职生均经费制度。到2017年本省专科高等职业院校生均拨款平均水平不低于12000元
	30
	北京、天津、河北、山西、内蒙古、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、四川、贵州、云南、西藏、陕西、宁夏、新疆、兵团

	RW-50
	完成高等职业院校章程制定、修订工作
	29
	北京、天津、河北、山西、内蒙古、辽宁、吉林、黑龙江、上海、浙江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、四川、贵州、云南、西藏、陕西、青海、新疆、兵团

	RW-51
	推动高等职业院校参照《高等学校学术委员会规程》设立学术委员会；一批（不少于20%）专科高等职业院校参照《普通高等学校理事会规程（试行）》设立理事会或董事会机构
	26
	天津、河北、山西、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、四川、贵州、云南、陕西、青海、新疆

	RW-52
	巩固学校、省和国家三级高等职业教育质量年度报告制度，进一步提高年度质量报告的量化程度、可比性和可读性；强化对报告发布情况和撰写质量的监督管理
	31
	北京、天津、河北、山西、内蒙古、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、四川、贵州、云南、陕西、甘肃、青海、宁夏、新疆、兵团

	RW-53
	加强分类指导，以人才培养工作状态数据为基础，开展高职院校教学诊断和改进工作
	30
	北京、天津、河北、山西、内蒙古、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、四川、贵州、云南、西藏、陕西、甘肃、新疆、兵团

	RW-54
	一批省份发布实施职业院校教师专业技术职务评聘办法
	20
	天津、山西、黑龙江、上海、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、四川、贵州、云南、西藏、陕西、新疆

	RW-55
	一批国家示范（骨干）高等职业院校制定执行反映自身发展水平、不低于国家规定标准的“双师型”教师标准
	28
	北京、天津、河北、山西、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、贵州、云南、西藏、陕西、青海、宁夏、新疆、兵团

	RW-56
	推动教师分类管理、分类评价的人事管理制度改革；全面推行按岗聘用、竞聘上岗
	20
	天津、河北、山西、吉林、黑龙江、上海、浙江、安徽、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、贵州、云南、陕西、新疆

	RW-57
	制订体现高等职业教育特点的教师绩效评价标准; 55岁以下的教授、副教授每学期至少讲授一门课程
	21
	北京、天津、山西、吉林、黑龙江、上海、安徽、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、贵州、云南、陕西、宁夏、新疆、兵团

	RW-58
	加强高等职业教育研究机构和队伍建设，加大投入支持相关研究工作；有条件的高等职业院校建立专门教育研究机构，开展教学研究
	25
	天津、河北、山西、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、贵州、云南、陕西、青海、宁夏、新疆、兵团

	五、提升思想政治教育质量

	RW-59
	贯彻落实《高等学校辅导员职业能力标准（暂行）》
	29
	北京、天津、河北、山西、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、四川、贵州、云南、西藏、陕西、甘肃、青海、宁夏、新疆、兵团

	RW-60
	健全学生思想政治教育长效机制；高职院校按师生比1:200配备辅导员；心理健康教育全覆盖
	28
	北京、天津、河北、山西、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、四川、贵州、云南、西藏、陕西、甘肃、青海、新疆、兵团

	RW-61
	全面推进《全国大学生思想政治教育质量测评体系（试行）》
	28
	北京、天津、河北、山西、内蒙古、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、四川、贵州、云南、西藏、陕西、甘肃、青海、新疆、兵团

	RW-62
	创建平安校园、和谐校园
	30
	北京、天津、河北、山西、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、四川、贵州、云南、西藏、陕西、青海、宁夏、新疆、兵团

	RW-63
	落实《高等学校体育工作基本标准》
	28
	北京、天津、河北、山西、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、四川、贵州、云南、西藏、陕西、青海、宁夏、新疆、兵团

	RW-64
	加强文化素质教育；加强校园文化建设；支持学生社团活动
	27
	北京、天津、河北、山西、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、四川、贵州、云南、西藏、陕西、青海、新疆、兵团

	RW-65
	促进职业技能培养与职业精神养成相融合
	26
	北京、天津、河北、山西、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、江西、河南、湖北、湖南、广东、海南、重庆、贵州、云南、西藏、陕西、青海、宁夏、新疆、兵团

	省级教育行政部门承接项目一览表

	一、扩大优质教育资源

	XM-1
	骨干专业建设（3000个左右）
	31/3770
	北京(100/5000)、天津(120/30000)、河北(120/24000)、山西(100/15000)、内蒙古(60/6000)、辽宁(50/5000)、吉林(50/0)、黑龙江(100/5000)、上海(20/2000)、江苏(300/50000)、浙江(150/60000)、安徽(300/90000)、福建(200/10000)、江西(100/20000)、山东(300/60000)、河南(200/10000)、湖北(200/10000)、湖南(150/15000)、广东(300/45000)、广西(200/100000)、海南(30/3600)、重庆(150/15000)、四川(100/27200)、贵州(80/8000)、云南(35/7000)、西藏(15/3000)、陕西(150/30000)、青海(12/2400)、宁夏(40/5000)、新疆(36/14400)、兵团(2/527)

	XM-2
	校企共建的生产性实训基地建设（1200个左右）
	30/1653
	北京(100/50000)、天津(60/18000)、河北(50/10000)、山西(90/18000)、吉林(30/0)、黑龙江(80/3200)、上海(15/1500)、江苏(100/10000)、浙江(100/1000)、安徽(120/36000)、福建(50/5000)、江西(40/8000)、山东(60/12000)、河南(100/10000)、湖北(100/5000)、湖南(30/3000)、广东(150/22500)、广西(30/24000)、海南(15/1500)、重庆(50/10000)、四川(100/14000)、贵州(30/16500)、云南(24/4800)、西藏(1/500)、陕西(80/16000)、甘肃(15/0)、青海(8/1600)、宁夏(3/3000)、新疆(18/3600)、兵团(4/900)

	XM-3
	优质专科高等职业院校建设（200所左右）
	31/313-
	北京(10/50000)、天津(12/24000)、河北(8/8000)、山西(5/25000)、内蒙古(8/8000)、辽宁(10/10000)、吉林(5/5000)、黑龙江(10/15000)、上海(10/5000)、江苏(20/0)、浙江(15/15000)、安徽(20/120000)、福建(10/50000)、江西(6/18000)、山东(20/40000)、河南(10/15000)、湖北(15/15000)、湖南(20/54000)、广东(20/60000)、广西(15/30000)、海南(2/6000)、重庆(15/15000)、四川(15/15000)、贵州(5/2500)、云南(6/6000)、西藏(1/1000)、陕西(10/15000)、青海(2/3000)、宁夏(3/2000)、新疆(3/3000)、兵团(2/1000)

	XM-4
	 “双师型”教师培养培训基地建设（500个左右）
	27/345-
	北京(10/1000)、天津(15/1500)、河北(20/2000)、山西(15/3000)、内蒙古(10/1000)、吉林(3/0)、黑龙江(10/800)、上海(10/500)、江苏(20/0)、浙江(20/1000)、安徽(20/3000)、福建(20/2000)、江西(15/1200)、河南(20/2500)、湖北(20/1000)、湖南(30/900)、广东(10/0)、海南(5/150)、重庆(20/2000)、贵州(10/1000)、云南(10/2000)、西藏(2/400)、陕西(20/1000)、青海(2/800)、宁夏(3/500)、新疆(4/1200)、兵团(1/300)

	XM-5
	新建一批国家级职业教育专业教学资源库和国家精品在线开放课程
	——
	国家有关部门统一组织实施

	XM-6
	立项建设省级高等职业教育专业教学资源库（200个左右）和精品在线开放课程（1000门左右）
	专业教学资源库
	23/297-
	北京(20/10000)、天津(5/5000)、河北(8/2400)、山西(7/1000)、内蒙古(60/600)、辽宁(5/1000)、黑龙江(10/700)、上海(1/100)、江苏(20/0)、安徽(10/5000)、福建(10/1000)、江西(30/1500)、山东(20/1000)、河南(10/2500)、湖北(10/2000)、湖南(10/1000)、广东(20/4000)、广西(5/1000)、海南(2/100)、重庆(20/2000)、陕西(10/1000)、新疆(3/900)、兵团(1/100)

	
	
	精品在线开放课程
	25/3332
	北京(50/500)、天津(50/1000)、河北(40/400)、山西(30/4000)、吉林(10/0)、黑龙江(100/300)、上海(20/100)、江苏(100/0)、浙江(200/400)、安徽(190/9500)、福建(50/500)、江西(300/3000)、山东(1200/12000)、河南(50/500)、湖北(50/3000)、湖南(50/500)、广东(200/3000)、广西(30/1500)、海南(20/200)、重庆(400/2000)、四川(100/3000)、贵州(20/200)、陕西(50/2500)、新疆(20/200)、兵团(2/30)

	XM-7
	建成一批职业能力培养虚拟仿真实训中心（50个左右）
	27/192-
	北京(10/2000)、天津(5/1000)、河北(2/400)、山西(3/4500)、吉林(6/1200)、黑龙江(15/1000)、上海(5/1000)、江苏(10/0)、浙江(30/1500)、安徽(5/1500)、福建(5/500)、江西(5/1000)、山东(20/400)、河南(5/1250)、湖北(10/1000)、湖南(5/500)、广东(5/1000)、广西(2/2000)、海南(1/100)、重庆(10/500)、四川(20/4000)、贵州(2/200)、云南(3/900)、陕西(4/400)、宁夏(2/2000)、新疆(1/300)、兵团(1/300)

	XM-8
	建设一批骨干职业教育集团（180个左右）；遴选10个省份开展多元投入主体依法共建职业教育集团的改革试点
	29/216-
	北京(15/3000)、天津(10/2000)、山西(3/300)、辽宁(5/1000)、吉林(6/0)、黑龙江(10/600)、上海(2/200)、江苏(8/0)、浙江(10/500)、安徽(10/1000)、福建(10/10000)、江西(10/10000)、山东(12/120)、河南(10/2500)、湖北(10/100)、湖南(10/1200)、广东(10/500)、广西(7/2100)、重庆(10/500)、四川(10/1000)、贵州(5/250)、云南(6/1200)、西藏(1/500)、陕西(6/0)、甘肃(3/0)、青海(1/500)、宁夏(11/500)、新疆(4/400)、兵团(1/200)

	XM-9
	建设一批连锁型职教集团（20个左右）
	10/22--
	北京(5/1000)、天津(2/200)、吉林(2/0)、黑龙江(2/200)、江西(2/1000)、河南(2/500)、重庆(2/100)、陕西(2/0)、宁夏(2/400)、新疆(1/300)

	XM-10
	支持东中部地区高职院校（职教集团）对口支援西部职业院校；支援革命老区、西藏及四省藏区、新疆和集中连片特殊困难地区的专科高等职业院校提升办学基础能力和人才培养水平（400校次左右）
	14/173-
	天津(40/400)、河北(10/500)、黑龙江(20/200)、上海(3/300)、江苏(20/0)、安徽(15/300)、江西(4/1500)、河南(20/10)、湖北(1/200)、湖南(6/90)、广东(5/0)、西藏(1/1000)、陕西(20/0)、新疆(8/240)

	二、增强院校办学活力

	XM-11
	支持公办高等职业院校和企业合作举办适用公办学校政策、具有混合所有制特征的二级学院（100个左右）
	22/97--
	天津(5/0)、河北(5/500)、山西(3/0)、吉林(2/0)、黑龙江(5/200)、安徽(5/100)、福建(5/2500)、江西(4/2000)、山东(10/100)、河南(5/25)、湖北(5/0)、湖南(5/0)、广东(3/0)、广西(5/1000)、海南(1/100)、重庆(10/0)、贵州(5/250)、云南(3/1200)、陕西(5/0)、宁夏(3/1500)、新疆(2/200)、兵团(1/300)

	XM-12
	与行业联合召开行业职业教育工作会议（5个以上），联合制定行业职业教育改革发展指导意见
	——
	国家有关部门、相关行业组织实施

	XM-13
	发布行业人才需求预测和专业设置指导报告（40个左右）
	——
	相关行业职业教育教学指导委员会组织实施

	XM-14
	研制“关于进一步推进社区教育改革发展的意见”；公布一批全国社区教育实验区和示范区
	——
	国家有关部门统一组织实施

	三、加强技术技能积累

	XM-15
	开展现代学徒制试点（500个左右），校企共建以现代学徒制培养为主的特色学院
	31/522-
	北京(10/2000)、天津(20/0)、河北(20/2500)、山西(15/0)、内蒙古(2/600)、吉林(10/1500)、黑龙江(30/800)、上海(3/300)、江苏(20/0)、浙江(20/200)、安徽(30/4500)、福建(50/2000)、江西(15/3000)、山东(45/1125)、河南(15/3750)、湖北(30/1500)、湖南(30/1800)、广东(20/400)、广西(10/3000)、海南(5/300)、重庆(15/150)、四川(25/1000)、贵州(15/1500)、云南(10/2000)、西藏(1/300)、陕西(25/1250)、甘肃(10/0)、青海(4/1000)、宁夏(5/2000)、新疆(10/300)、兵团(2/60)

	XM-16
	以市场为导向多方共建应用技术协同创新中心（500个左右）
	28/449-
	天津(60/600)、河北(20/1000)、山西(15/2000)、内蒙古(2/200)、辽宁(5/1000)、黑龙江(20/1200)、上海(15/1500)、江苏(10/0)、浙江(10/1000)、安徽(30/30000)、福建(20/2000)、江西(5/2500)、山东(15/300)、河南(10/1000)、湖北(30/1500)、湖南(30/1500)、广东(50/5000)、广西(15/15000)、海南(3/300)、重庆(20/2000)、贵州(10/1000)、云南(10/4000)、西藏(1/200)、陕西(25/2500)、青海(4/1200)、宁夏(10/1000)、新疆(3/3000)、兵团(1/390)

	XM-17
	与技艺大师、非物质文化遗产传承人等合作建立技能大师工作室（100个左右）
	28/244-
	天津(10/0)、河北(4/200)、山西(10/0)、辽宁(10/500)、吉林(2/0)、黑龙江(20/200)、上海(15/1500)、江苏(10/0)、浙江(10/50)、安徽(29/4350)、江西(20/3000)、山东(10/100)、河南(5/100)、湖北(5/200)、湖南(10/100)、广东(10/100)、广西(5/1000)、海南(1/50)、重庆(10/100)、四川(10/1000)、贵州(5/150)、云南(5/100)、西藏(2/200)、陕西(6/300)、青海(2/400)、宁夏(5/200)、新疆(12/600)、兵团(1/50)

	XM-18
	开发建设一批创新创业教育专门课程（群）
	29/473-
	北京(10/100)、天津(5/100)、河北(10/300)、内蒙古(10/100)、吉林(5/0)、黑龙江(100/200)、上海(10/100)、江苏(10/0)、浙江(60/60)、安徽(2/100)、福建(20/400)、江西(10/90)、山东(3/60)、河南(5/125)、湖北(20/400)、湖南(5/150)、广东(5/50)、广西(5/300)、海南(10/200)、重庆(10/100)、四川(50/1000)、贵州(5/50)、云南(20/100)、西藏(8/800)、陕西(50/500)、甘肃(15/150)、青海(3/150)、新疆(5/50)、兵团(2/100)

	XM-19
	新组建一批农业职教集团；省部共建一批国家涉农职业教育改革试验区
	21/36--
	北京(1/200)、天津(5/1000)、山西(1/0)、吉林(2/0)、黑龙江(6/200)、浙江(3/30)、安徽(1/50)、江西(1/1000)、河南(2/400)、湖北(2/100)、湖南(1/0)、广西(1/300)、海南(1/100)、重庆(1/100)、贵州(2/100)、云南(1/200)、西藏(1/500)、陕西(1/0)、青海(1/600)、宁夏(1/200)、新疆(1/300)

	XM-20
	建设一批全国职业院校民族文化传承与创新示范专业点（100个左右）
	25/138-
	北京(10/500)、天津(5/0)、河北(3/200)、山西(3/0)、内蒙古(2/200)、吉林(2/0)、黑龙江(5/200)、上海(5/250)、浙江(5/25)、安徽(2/600)、福建(10/500)、江西(20/2000)、山东(5/50)、湖北(10/1000)、湖南(5/150)、广东(2/200)、广西(3/900)、海南(1/50)、重庆(5/500)、贵州(8/800)、云南(10/500)、西藏(2/400)、陕西(7/350)、宁夏(3/240)、新疆(5/150)

	四、完善质量保障机制

	XM-21
	支持对用人单位影响力大的行业组织开展专业层面的教学诊改试点
	——
	国家有关部门、相关行业组织实施

	五、提升思想政治教育质量

	XM-22
	深入开展中国特色社会主义和中国梦教育，在广大师生中积极培育和践行社会主义核心价值观，遴选一批特色校园文化品牌（100个左右）
	——
	国家有关部门统一组织实施



表3：分行指委承接任务（项目）数量汇总表
	序号
	单位
	承接任务数
	承接项目数/布点总数
	预估支持经费（万元）

	1
	安全职业教育教学指导委员会
	2
	-7/17-
	30625.87

	2
	报关职业教育教学指导委员会
	3
	-4/5--
	110.00

	3
	包装职业教育教学指导委员会
	13
	-8/42-
	675.00

	4
	财政职业教育教学指导委员会
	未申报
	未申报
	未申报

	5
	餐饮职业教育教学指导委员会
	18
	10/54-
	960.00

	6
	测绘地理信息职业教育教学指导委员会
	2
	-4/4--
	1070.00

	7
	船舶工业职业教育教学指导委员会
	11
	-9/62-
	4535.00

	8
	电力职业教育教学指导委员会
	未申报
	未申报
	未申报

	9
	电子商务职业教育教学指导委员会
	3
	-6/140
	176.30

	10
	纺织服装职业教育教学指导委员会
	1
	-5/8--
	3322.00

	11
	工业和信息化职业教育教学指导委员会
	5
	-9/49-
	15460.00

	12
	公安职业教育教学指导委员会
	5
	-5/35-
	9800.00

	13
	供销合作职业教育教学指导委员会
	13
	-9/24-
	4495.00

	14
	广播影视职业教育教学指导委员会
	8
	-8/27-
	2960.00

	15
	国土资源职业教育教学指导委员会
	未申报
	未申报
	未申报

	16
	航空工业职业教育教学指导委员会
	11
	-9/18-
	 85.00

	17
	环境保护职业教育教学指导委员会
	1
	-7/20-
	2903.00

	18
	机械职业教育教学指导委员会
	14
	11/243
	715.00

	19
	建材职业教育教学指导委员会
	7
	-8/12-
	500.00

	20
	交通运输职业教育教学指导委员会
	17
	11/137
	18370.00

	21
	金融职业教育教学指导委员会
	未申报
	未申报
	未申报

	22
	粮食职业教育教学指导委员会
	19
	12/27-
	692.00

	23
	林业职业教育教学指导委员会
	未申报
	未申报
	未申报

	24
	旅游职业教育教学指导委员会
	3
	-7/33-
	530.00

	25
	煤炭职业教育教学指导委员会
	16
	11/44-
	312.00

	26
	美发美容职业教育教学指导委员会
	6
	-3/5--
	160.00

	27
	民航职业教育教学指导委员会
	1
	-1/1--
	8.00

	28
	民政职业教育教学指导委员会
	6
	-9/30-
	3465.50

	29
	民族技艺职业教育教学指导委员会
	未申报
	未申报
	未申报

	30
	农业职业教育教学指导委员会
	2
	-0/0--
	330.00

	31
	气象职业教育教学指导委员会
	1
	-0/0--
	0.00

	32
	轻工职业教育教学指导委员会
	7
	-9/33-
	5446.00

	33
	人口和计划生育职业教育教学指导委员会
	未申报
	未申报
	未申报

	34
	人力资源和社会保障职业教育教学指导委员会
	未申报
	未申报
	未申报

	35
	商业职业教育教学指导委员会
	8
	-7/10-
	550.00

	36
	生物技术职业教育教学指导委员会
	未申报
	未申报
	未申报

	37
	石油和化工职业教育教学指导委员会
	15
	11/154
	25670.00

	38
	食品工业职业教育教学指导委员会
	13
	-8/46-
	4000.00

	39
	食品药品职业教育教学指导委员会
	8
	8/58-
	12228.88

	40
	水利职业教育教学指导委员会
	未申报
	未申报
	未申报

	41
	司法职业教育教学指导委员会
	未申报
	未申报
	未申报

	42
	体育职业教育教学指导委员会
	未申报
	未申报
	未申报

	43
	铁道职业教育教学指导委员会
	3
	-0/0--
	17.00

	44
	统计职业教育教学指导委员会
	未申报
	未申报
	未申报

	45
	外经贸职业教育教学指导委员会
	0
	11/15-
	3802.00

	46
	卫生职业教育教学指导委员会
	6
	-6/12-
	8000.00

	47
	文化艺术职业教育教学指导委员会
	2
	-3/55-
	30.00

	48
	文物保护职业教育教学指导委员会
	2
	-2/2--
	45.00

	49
	物流职业教育教学指导委员会
	3
	-5/16-
	293.50

	50
	新闻出版职业教育教学指导委员会
	0
	-1/1--
	100.00

	51
	验光与配镜职业教育教学指导委员会
	2
	-2/2--
	619.00

	52
	冶金职业教育教学指导委员会
	17
	-8/25-
	340.00

	53
	邮政职业教育教学指导委员会
	6
	-0/0--
	0.00

	54
	有色金属职业教育教学指导委员会
	17
	-9/32-
	10.00

	55
	中医药职业教育教学指导委员会
	7
	-9/58-
	0.00

	56
	住房和城乡建设职业教育教学指导委员会
	9
	-9/135
	58400.00

	57
	职业院校外语类专业教学指导委员会
	2
	-6/22-
	655.00

	58
	职业院校文秘类专业教学指导委员会
	未申报
	未申报
	未申报

	59
	职业院校教育类专业教学指导委员会
	未申报
	未申报
	未申报

	60
	职业院校艺术设计类专业教学指导委员会
	8
	-9/61-
	8692.00

	61
	职业院校文化素质教育指导委员会
	未申报
	未申报
	未申报

	62
	职业院校信息化教学指导委员会
	1
	-0/0--
	0.00

	合计
	324
	296/1774
	231158.05



